Редакция вступает в силу: 01.05.2023 г.
 Текст настоящей оферты расположен в сети Интернет
на сайте Лицензиата http://itechsmart.ru/

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР
на предоставление удаленного доступа к программному продукту

Настоящая публичная оферта в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации является официальным предложением Общества с ограниченной ответственностью «СМАРТ» (ООО «СМАРТ»), именуемого в дальнейшем Лицензиар, в лице генерального директора Куликова Андрея Вячеславовича, действующего на основании Устава, заключить договор на предоставление права удаленного доступа к программному продукту Лицензиара на изложенных ниже условиях любому заинтересованному лицу, именуемому в дальнейшем Лицензиат.

1. Термины и определения

1.1. «Оферта» – настоящее предложение Лицензиара на заключение договора на получение удаленного доступа к программному продукту на указанных в настоящем предложении условиях с любым заинтересованным лицом.
[bookmark: _Hlk134173162]1.2. «Сайт Лицензиара» – сайт, расположенный по адресу: http://itechsmart.ru/.
1.3. «Акцепт Оферты» – совершение Лицензиатом действий, указанных в настоящей Оферте по оплате использования Программного продукта, свидетельствующих о полном и безоговорочном принятии данным лицом условий Оферты.
1.4. «Программный продукт» – программа для ЭВМ «Таблица рабочего времени», на использование которой Лицензиату предоставляется право в соответствии с настоящим договором. Инструкция по установке Программного продукта и дистрибутив доступны на Сайте Лицензиата на странице http://itechsmart.ru/timetable.php/.
2. Предмет договора

2.1. Лицензиар за плату предоставляет Лицензиату право использования Программного продукта путем предоставления удаленного доступа на условиях настоящего договора.
2.2. Лицензиат принимает оферту путем оплаты счета (акцепт), выставленного Лицензиаром. Счет составляется на основании заявки Лицензиата, переданной в устной по телефону, либо электронными средствами связи (электронная почта и другие).
2.3. Оплата Лицензиатом счета является полным и безоговорочным акцептом настоящей оферты и означает заключение настоящего Договора на условиях, указанных в настоящем Договоре в соответствии с п. 1 ст. 433 и п. 3 ст.438 Гражданского кодекса Российской Федерации. В соответствии с п. 3 ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор считается заключенным в письменной форме. Местом заключения Договора считается город Рязань.
2.4. Программный продукт и все входящие в него компоненты являются произведениями в смысле ст.1259 ГК РФ, исключительное право на результат интеллектуальной деятельности принадлежит ООО «СМАРТ». Запись в реестре Российского программного обеспечения от «__»___________ 2023 г. №_____.

3. Условия использования Программного продукта

3.1. Лицензиату предоставляется простая (неисключительная) Лицензия. Срок предоставления лицензии - 1 календарный год. Доступ к использованию Программного продукта предоставляется Лицензиату удаленно не позднее 3 (трех) дней с момента полной оплаты.
3.2. С момента предоставления доступа к использованию программного продукта обязательства Лицензиара считаются исполненными.
3.3. Лицензиат вправе использовать Программный продукт в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и счетом.
3.4. Лицензиат не вправе за плату или на безвозмездной основе предоставлять третьим лицам доступ к Программному продукту и/или использовать его функциональные возможности без письменного согласия Лицензиара.
3.5. Лицензиату запрещается декомпилировать Программный продукт (преобразовывать   объектный   код   в   исходный   текст) и модифицировать компоненты Программного продукта, в том числе поручать иным лицам осуществить эти действия.
3.6. Услуги по технической поддержке Программного продукта в рамках настоящего договора не предусмотрены и согласовываются Сторонами отдельно.

4. Вознаграждение за использование Программного продукта

4.1. Размер вознаграждения за предоставление права использования Программного продукта указывается на Сайте Лицензиара. Оплачивая счет Лицензиара, Лицензиат выражает полное и безоговорочное согласие с действующим на момент оплаты размером вознаграждения и иными условиями договора. Датой акцепта настоящей оферты считается дата поступления денежных средств с расчетного счета Лицензиата на расчетный счет Лицензиара.
4.2. Выплата вознаграждения Лицензиару производится в полном объеме при заключении (пролонгации) Договора, на основании выставленного Лицензиаром счета. Счет выставляется Лицензиаром и должен быть оплачен Лицензиатом в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. Выплаты вознаграждения по настоящему лицензионному договору НДС не облагаются в силу пп.26 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.3. В случае несоблюдения указанного выше срока оплаты счета Лицензиар оставляет за собой право изменить размер вознаграждения соответственно размеру вознаграждения, указанного на сайте на момент выставления нового счета.
4.4. Датой всех платежей, производимых по настоящему договору в отношении Лицензиара, считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения обязанностей, взятых на себя по настоящему договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Лицензиат в полном объеме возмещает убытки, причиненные Лицензиару нарушением условий Договора, в том числе и в результате нарушения прав интеллектуальной собственности, в течение 10 дней с момента предъявления такого требования Лицензиаром на основании подтверждающих убытки документов.
5.3. Стороны соблюдают конфиденциальность любой информации и документации, полученной от другой стороны в связи с исполнением настоящего договора, и несут ответственность за несоблюдение данного условия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.4. Лицензиар не несет ответственность за работоспособность, правильное и безопасное функционирование Программного продукта в случае, если Лицензиатом не соблюдаются требования использования Программного продукта, установленные Лицензиаром.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные бедствия, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.). Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено соответствующим документом Торгово- промышленной палаты.
6.3. Сторона, в отношении которой действуют обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 10 (десяти) календарных дней с момента наступления указанных обстоятельств направить уведомление другой стороне о невозможности исполнения обязательства.
6.4. Сторона, в отношении которой действуют обстоятельства непреодолимой силы, приостанавливает исполнение своих обязанностей по настоящему договору на период действия обстоятельств непреодолимой силы.

7. Порядок урегулирования споров

7.1. Стороны обязуются урегулировать возможные разногласия в связи с исполнением обязанностей по настоящему договору путем переговоров.
7.2. Если в результате переговоров возникшие разногласия не были урегулированы, то данное разногласие решается в досудебном (претензионном) порядке. Претензия должна быть рассмотрена получившей ее Стороной в течение 15 (пятнадцати) календарных дней.
7.3. В случае если стороны не достигли согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Рязанской области.

8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента акцепта оферты Лицензиатом, а именно с момента наступления события, предусмотренного п. 4.2. Договора, и действует до момента исполнения Сторонами обязательств, принятых по договору.
8.2. Договор может быть пролонгирован на тот же срок на основании дополнительного соглашения сторон. Количество пролонгаций не ограничено. Доступ к использованию Программного продукта автоматически продлевается (восстанавливается) после оплаты счета Лицензиатом на новый период.
8.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.4. Договор может быть расторгнут в любой момент по соглашению Сторон.
8.5. Договор может быть расторгнут во внесудебном порядке по требованию одной из Сторон только при существенном нарушении условий Договора Стороной, или в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
8.6. Отсутствие подписанного между Сторонами экземпляра договора на бумажном носителе, с проставлением подписей Сторон, в случае проведения по нему фактической оплаты Лицензиатом, не является основанием считать настоящий договор не заключенным. Не вступая в противоречие с условиями оферты, Стороны вправе в любое время оформить договор оказания услуг в форме письменного двухстороннего документа.
17. Реквизиты Лицензиара

	Наименование:
	ООО «СМАРТ»

	Юридический адрес:
	390005, Рязанская область, г. Рязань, ул. Татарская, д. 14, помещение Н2

	Почтовый адрес:
	390005, Рязанская область, г. Рязань, ул. Татарская, д. 14, помещение Н2

	Расчётный счет:
	40702810412680000001

	Корреспондентский счёт банка:
	30101810145250000411

	БИК
	044525411

	ИНН
	6234162424

	КПП
	623401001

	ОГРН
	1166234073763

	ОКПО
	05162983

	Генеральный директор
	Куликов Андрей Вячеславович